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    Znak sprawy:                                                                                  Data:  
EZP/220/11/W3/2016 11.03.2016 r. 

                                                               
         

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/11/2016, pn. Dostawa nici chirurgicznych, 

implantów (siatek), wosku do tamowania krwawień dla SPWSZ w Szczecinie 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 
Pytanie Wykonawcy: 

 

ZESTAW 1 

 
Zamawiający udzieli wyjaśnień do złożonych zapytań w terminie późniejszym 

 
ZESTAW 2 

 

Pytanie  1 
1. Dot. treść SIWZ, rozdział VI, pkt 4, ppkt 2), próbki oraz treści Ogłoszenia, sekcja III, pkt III.5, próbki: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie treści zapisów SIWZ w zakresie żądania dostarczenia 
próbek oferowanych wyrobów medycznych, tj.: prosimy o jednoznaczne wskazanie liczby sztuk wymaganych 

próbek oraz o jednoznaczne wskazanie, z których pozycji w ramach poszczególnych zadań mają być dostarczone 

próbki oferowanych wyrobów medycznych, ponieważ obecne zapisy treści SIWZ oraz treści Ogłoszenia w tym 
względzie stoją w sprzeczności  z zapisami zawartymi względem wymogu dostarczenia próbek, jakie są 

wskazane  w treści Załącznika nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia). Uzasadnienie: w treści 
SIWZ zapis o konieczności dostarczenia próbek ma brzmienie następujące: 

2)  Próbek oferowanych wyrobów do zadań:  Zadanie nr 1 – poz. 4; Zadanie nr 2 – poz. 5, 20, 23; Zadanie nr 

3 – poz. 4; Zadanie nr 4 – poz. 1; Zadanie nr 5 – poz. 1; Zadanie nr 6 – poz. 1; Zadanie nr 7 – poz. 1; 

Zadanie nr 8 – poz. 1; Zadanie nr 9 – poz. 4; Zadanie nr 10 – poz. 1; Zadanie nr 11 – poz. 1; Zadanie nr 12 

– poz. 1, 4; Zadanie nr 13 – poz. 4; Zadanie nr 14 – poz. 10, 15; Zadanie nr 15 – poz. 2; Zadanie nr 16 – 

poz. 1; Zadanie nr 17 – poz. 1; Zadanie nr 18 – poz. 1; Zadanie nr 19 – poz. 1,4; Zadanie nr 20 – poz. 1; 

Zadanie nr 21 – poz. 1; Zadanie nr 22 – poz. 1,  

podając nr zadania i pozycji w zadaniu, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ. 
 

w treści Ogłoszenia zapis ten brzmi następująco: 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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 natomiast zapisy zawarte w treści Załącznika nr 1 do SIWZ brzmią odmiennie, a mianowicie Zamawiający 
wymaga w ramach każdego zadania dostarczenia próbek oferowanych wyrobów medycznych z każdej pozycji 

oraz dodatkowo z wybranych pozycji celem testowania jakościowego, przy czym w ramach Zadania   nr 3 w 
treści Załącznika nr 1 do SIWZ, Zamawiający wskazał konieczność złożenia próbek do testowania jakościowego z 

pozycji 5, a w ramach Zadania nr 14 w treści Załącznika nr 1 do SIWZ wskazano do testowania jakościowego 

pozycję nr 1, co jest sprzeczne z treścią zarówno SIWZ, jak i Ogłoszenia. 
 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dokonał zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
ujednolicając i doprecyzowując zapisy zawarte w Ogłoszeniu o zamówieniu – Rozdział III.5 i 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia – rozdział VI, pkt 4 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

1. SIWZ, Rozdział VI pkt. 4 dodano ppkt 3), który otrzymuje brzmienie: 

„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 

zamawiającego, zamawiający żąda: 
3) Próbek oferowanych nici w asortymencie i ilości podanej w Załączniku nr 1 do SIWZ (ze 

wskazaniem nr zadania i pozycji w zadaniu)”;  
2. Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

4) w ramach zadania nr 3 – „Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty próbki do 
testowania jakościowego  po 2 saszetki do pozycji 4”; 

5) w ramach zadania nr 14 – „Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty próbki do 
testowania jakościowego  po 2 saszetki do pozycji 10, 15”. 
 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga do wskazanych zadań w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy 

opis przedmiotu zamówienia dostarczenia próbek, po jednej saszetce/sztuce. Ponadto 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia dodatkowo do wskazanych w Załączniku nr 1 

do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia próbek do testowania jakościowego po 2 

saszetki/sztuki, które będą wykorzystane do testowania jakościowego i nie podlegają zwrotowi. 

 
Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1 do SIWZ – 2 poprawiony 
Zmiany te zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w 

zakładce „załączniki”. 

 
Pytanie  2 

2. Dot. treść SIWZ, rozdział VI, pkt 4, ppkt 2), próbki oraz treści Ogłoszenia, sekcja III, pkt III.5, próbki: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie treści zapisów SIWZ w zakresie żądania dostarczenia 

próbek oferowanych wyrobów medycznych, tj.: prosimy o uzasadnienie konieczności dostarczenia celem 

testowania jakościowego 2 saszetek oferowanego wyrobu medycznego w ramach Zadania nr 17, zgodnie z 
zapisami treści Załącznika nr 1 do SIWZ dla tego zadania lub też o odstąpienie od tego wymogu, skoro 

Zamawiający nie uwzględnił zamiaru dokonania czynności oceny jakości w ramach Zadania nr 17(wskazane w 
treści SIWZ kryterium oceny dla Zadania nr 17 to 90% cena oraz 10% termin dostawy, a w treści Załączników 

nr 1A-1D do SIWZ brak wskazania parametrów podlegających ocenie jakości dla Zadania nr 17). Dodatkowo 

prosimy o udzielenie wyjaśnienia w przypadku braku woli ze strony Zamawiającego na odstąpienie od wymogu 
dostarczenia próbek do Zadania nr 17, ile sztuk próbek należy dostarczyć do tego zadania? Zamawiający 
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wskazuje w pkt. 2 pod Zadaniem nr 17 konieczność załączenia do oferty 1 saszetki próbki, a w pkt.4 wymaga 

załączenia 2 saszetek do oferty, celem testowania jakościowego. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie odstępuje od wymogu dostarczenia próbek w ramach zadania nr 
17. Zamawiający wymaga dołączenia jednej saszetki próbki. Zamawiający 

odstępuje od wymogu dostarczenia próbek do testowania jakościowego. 
 

Powyższe zmiany dotyczące zadania nr 17 zostały naniesione w Załączniku nr 1 do SIWZ – 2 

poprawiony. 
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl 

w zakładce „załączniki”. 
 

Pytanie  3 
3. Dot. treść SIWZ, rozdział VI, pkt 5, ppkt 3), wymagane parametry jakościowe oraz treści Załączników nr 1A-

1D do SIWZ, parametry podlegające ocenie jakości: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie 

treści zapisów SIWZ w zakresie żądania dostarczenia wraz z ofertą Załączników 1A-1D do SIWZ, poprzez 
udzielenie odpowiedzi na pytanie: jakiego rodzaju informacji Zamawiający oczekuje od Wykonawców w zakresie 

wypełnienia i dołączenia do oferty ww załączników, skoro te załączniki stanowią informację o tym, jakie 
parametry jakościowe Zamawiający ma zamiar oceniać w ramach oceny jakościowej przy zadaniach, dla których 

taka ocena jakościowa będzie przeprowadzana? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1A-1D do SIWZ, poprzez dodanie kolumny: 
Ocena Wykonawcy TAK / NIE, w której Wykonawca zobowiązany jest wpisać TAK 

lub NIE, celem potwierdzenia lub nie potwierdzenia występowania parametru 
podlegającego ocenie.  

Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 1A-1D  do SIWZ – poprawiony. 
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl 

w zakładce „załączniki”. 

 
Pytanie  4 

4. Dot. treść SIWZ, rozdział XIII, pkt 1, ppkt 1.2), kryterium oceny oferty do Zadania nr 17, w nawiązaniu do 
treści Załącznika nr 2B do SIWZ(oferta asortymentowo-cenowa do Zadania nr 17), w korelacji z zapisami 

Załącznika nr 5 do SIWZ, § 1, pkt 3.1, oraz pkt 4, § 3, pkt 2 (projekt umowy): Zwracamy się z wnioskiem do 

Zamawiającego o wyrażenie zgody w ramach Zadania nr 17 na odstąpienie w zakresie kryterium oceny ofert w 
tym zadaniu względem minimalnego terminu realizacji dostawy oraz dostaw „na cito”, zawartego również w 

zapisach treści umowy oraz zapisach treści Załącznika nr 2B do SIWZ, opisanego jako termin 12 godzinny i w 
miejsce tego terminu zaaprobowanie i przyjęcie terminu 24 godzinnego lub wyrażenie zgody na stworzenie tzw. 

depozytu produktowego na wyrób medyczny, stanowiący przedmiot zamówienia w tym zadaniu, z możliwością 

jego uzupełniania w ciągu 72 godzin. Uzasadnienie: informujemy, że na terenie Polski żadna firma kurierska nie 
jest w stanie przyjąć i zrealizować zlecenie dostawy w ciągu 12 godzin. Minimalny termin realizacji dostaw 

przesyłek kurierskich to 24 godziny 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dokonuje zmiany i wprowadza minimalny 24 godzinny termin 

dostaw. 
 

Powyższe zmiany zostały naniesione: 

1.  w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Załączniku – rozdział XIII pkt.1, ppkt 1.2, 
który otrzymuje brzmienie: 

1.2 Wybór oferty najkorzystniejszej  w zadaniu nr 17 zostanie dokonany według 
następujących kryteriów oceny ofert: 

1) cena – 90 % 
        Sposób przyznania punktów w kryterium „cena”:  
                                    najniższa cena 
 C = --------------------------------------------------- x 90 
                               cena w ofercie ocenianej 
 

2) termin dostawy – 10 %* 
        Sposób przyznania punktów w kryterium „termin dostawy”:  
 
                               punkty za termin dostawy w ofercie ocenianej 
                  TD =  --------------------------------------------------------------------- x 10 
                                    największa ilość punktów za termin dostawy  
 
obligatoryjny (max.) termin dostawy - 48 godzin   
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minimalny termin dostawy – 24 godziny 
*z wyłączeniem dostaw trybu cito i na ratunek 
Punktacja będzie przyznawana Wykonawcy według poniższych zasad: 
- dla terminu dostawy wynoszącego 48 godzin – 0 pkt. 
- za każdą godzinę mniej – 1 pkt 
 
2. w Załączniku nr 2B do SIWZ Wzór formularza asortymentowo-cenowego do zadania nr 17 – 

poprawiony: 
„Termin dostawy – …………………..(dotyczy zadania nr 17)* 
*z wyłączeniem dostaw trybu cito i na ratunek 
obligatoryjny (max.) termin dostawy - 48 godzin   
minimalny termin dostawy – 24 godzin” 

3. W Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy - § 3 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

2. W przypadku upłynięcia (dotyczy zadania nr 1-16 i 18-22) 72 - godzinnego lub 48 - 

godzinnego (zamówienie „cito”) (dotyczy zadania nr 17) …..(kryterium oceny)- 

godzinnego lub 24- godzinnego (zamówienie „cito”) terminu na realizację dostawy lub w 

przypadku określonym w § 1 pkt. 10 Zamawiający ma prawo dokonać zakupu 

interwencyjnego niezrealizowanego przedmiotu zamówienia poza obowiązującą umową. 

Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, 

kosztów sprowadzenia towaru do Zamawiającego (przesyłka, transport) oraz konieczności 

podjęcia dodatkowych czynności Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

stanowiącą  równowartość różnicy cen towaru powiększoną o 20%, ale nie niższą niż 200 

zł. 

Zamawiający zobowiązany jest powiadomić Wykonawcę o zamówieniu interwencyjnym w 
dniu jego złożenia (za pośrednictwem faksu). Przekazanie powyższej informacji jest 
równoznaczne z wycofaniem wcześniej złożonego i niezrealizowanego zamówienia 
Wykonawcy. W przypadku, gdy Wykonawca nie poinformuje (za  pośrednictwem  faksu) 
Zamawiającego o spodziewanej zwłoce w dostawie i dostarczy ją po złożeniu przez 
Zamawiającego powiadomienia o zakupie interwencyjnym, to przedmiot opóźnionej 
dostawy pozostaje do  dyspozycji Wykonawcy w magazynie Zamawiającego. 

 
Powyższe zmiany zostały naniesione w Załączniku nr 2B do SIWZ do zadania nr 17 – poprawiony 

oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy -poprawiony. 

 
Zmiany te zostały zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl 

w zakładce „załączniki”. 
 

 

ZESTAW 3 
Pytanie  1 

Dot. zadanie nr 5, poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty w tej pozycji na igłę o długości 
24mm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 

Pytanie  2 
Dot. zadanie nr 5, poz.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty  w tej pozycji na igłę 

odwrotnie tnącą, o długości 39mm? 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

 
Pytanie  3 

Dot. zadanie nr 5, poz.3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty  w tej pozycji na szew z nicią o 
długości 100cm lub 75cm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

Pytanie  4 

Dot. zadanie nr 5, poz.3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty w tej pozycji na igłę o długości 
48mm? 
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ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

Pytanie  5 
Dot. zadanie nr 5, poz.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty w tej pozycji na igłę odwrotnie 

tnącą, o długości 39mm? 
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

 
Pytanie  6 

Dot. zadanie nr 5, poz.6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty  w tej pozycji na szew  z nicią 
o długości 90cm oraz igłą o długości 39mm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 

Pytanie  7 
Dot. zadanie nr 6: Czy Zamawiający zaakceptuje i dopuści do złożenia oferty w tym zadaniu na nici chirurgiczne 

posiadające wszystkie parametry techniczno-użytkowe wskazane przez Zamawiającego w 
opisie przedmiotu zamówienia, powlekane czystym woskiem pszczelim lub rafinowanym 

woskiem parafinowym? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 
Pytanie  8 

Dot. zadanie nr 6, poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty w tej pozycji na igłę o długości 
24mm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 
 

Pytanie  9 
Dot. zadanie nr 6, poz.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty  w tej pozycji na igłę o 

długości 24mm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 
Pytanie  10 

Dot. zadanie nr 9, poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 
2x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 

pakowanych a 3x75cm, z liczby 2040 do liczby 3060 sztuk, celem zachowania 

porównywalności ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami 
konkurencyjnymi, różniącymi się sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce?  

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 

Pytanie  11 
Dot. zadanie nr 9, poz.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 

5x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 
pakowanych a 6x75cm, z liczby 96 do liczby 116 sztuk, celem zachowania porównywalności 

ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami konkurencyjnymi, różniącymi się 
sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 
 

Pytanie  12 
ot. zadanie nr 9, poz.4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 

2x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 

pakowanych a 3x75cm, z liczby 2064 do liczby 3096 sztuk, celem zachowania 
porównywalności ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami 

konkurencyjnymi, różniącymi się sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce?  
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 
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Pytanie  13 

Dot. zadanie nr 9, poz.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 

5x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 
pakowanych a 6x75cm, z liczby 120 do liczby 144 sztuk, celem zachowania porównywalności 

ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami konkurencyjnymi, różniącymi się 
sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 
 

Pytanie  14 
Dot. zadanie nr 9, poz.6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 

2x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 
pakowanych a 3x75cm, z liczby 600 do liczby 900 sztuk, celem zachowania porównywalności 

ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami konkurencyjnymi, różniącymi się 

sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce?  
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 
 

Pytanie  15 

Dot. zadanie nr 9, poz.7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 
5x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 

pakowanych a 6x75cm, z liczby 192 do liczby 231 sztuk, celem zachowania porównywalności 
ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami konkurencyjnymi, różniącymi się 

sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce? 
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia 

 
Pytanie  16 

Dot. zadanie nr 9, poz.8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tej pozycji nici pakowane w 1 saszetce a 
2x70cm, wraz z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej liczby saszetek wobec nici 

pakowanych a 3x75cm, z liczby 996 do liczby 1494 sztuk, celem zachowania 

porównywalności ilościowej liczby sztuk pojedynczych nici pomiędzy ofertami 
konkurencyjnymi, różniącymi się sposobem pakowania i liczbą sztuk nici w 1 saszetce?  

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 
Pytanie  17 

Dot. zadanie nr 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tym zadaniu złożenie oferty na szew 

antyewentracyjny, który w miejsce wskazanej zapisami SIWZ grubości nici 1,3 USP, posiada 
średnicę nici 1,3mm? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia 

 

Pytanie  18 
Dot. zadanie nr 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tym zadaniu złożenie oferty na taśmę do szycia 

narządów miąższowych, która w miejsce wskazanej zapisami SIWZ grubości nici 3 USP, 
posiada szerokość taśmy 3mm? 

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie  19 

Dot. zadanie nr 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tym zadaniu złożenie oferty na wosk do 
tamowania krwawień kostnych, zawierający wosk pszczeli(70%) oraz wazelinę(30%), będący 

wyrobem równoważnym pod względem parametrów techniczno-użytkowych do wosku 
opisanego w treści tego zadania? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
ZESTAW 4 

 
1. Czy Zamawiajacy dopuści w pakiecie nr 20 pozycji nr 1-3  siatka polipropylenow monofilamentna, 

biokompatybilna (P4HB ), w pełni wchłanialna na drodze hydrolizy ( 12-18 miesięcy ).Siatka Phasix 
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przypomina siatki syntetyczne BARD. Jej parametry to :   waga 158g/m2 , rozmiar porów 3548 mm2, siła 

nacisku siatki 149 N/ m2  .o rozmairach odpowiednio : 1- 15,2x20,3 cm,2- 20,3x25,4 cm, 3- 25,4 x30,5 cm 

ODPOWIEDŹ:  Nie.  Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 
ZESTAW 5 

 

Zadanie nr 19 
Czy zamawiający dopuści w zadaniu  nr 19 sterylne siatki przepuklinowe częściowo wchłanialne, polipropylenowe 

monofilamentowe, powleczone wchłanialnym związkiem kwasu poliglikolowego /kaprolactonu (PGACL), o 
wielkości oczek 2-4mm, grubość siatki 0,55mm, gramaturze po wchłonięciu 28/g/m2, czas absorpcji części 

wchłanialnej 90-120 dni .  
ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

ZESTAW 6 
 

Pytanie 1 
Zadanie nr 19 

Pozycja nr 1 

Czy Zamawiający dopuści siatkę o wymiarach 9 cm x 13 cm z zachowaniem pozostałych parametrów? 
ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2 

Zadanie nr 19  
Pozycja nr 4 

Czy Zamawiający dopuści siatkę o wymiarach 10 cm x 15 cm z zachowaniem pozostałych parametrów? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 
  

Pytanie 3 
Zadanie nr 19  

Pozycja nr 7 

Czy Zamawiający dopuści siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, antyadhezyjną, pokrytą warstwą 
nieprzylegajacą, umożliwiającą położenie bezpośrednio na jelita bez ryzyka zrostów  

 o wymiarach 20 cm x 20 cm z możliwością docięcia siatki do żądanego kształtu i wymiaru bez ryzyka jej 
rozwarstwienia? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 4 

Zadanie nr 19  
Pozycja nr 8 

Czy Zamawiający dopuści siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, antyadhezyjną, pokrytą warstwą 
nieprzylegajacą, umożliwiającą położenie bezpośrednio na jelita bez ryzyka zrostów  

 o wymiarach 30 cm x 30 cm z możliwością docięcia siatki do żądanego kształtu i wymiaru bez ryzyka jej 

rozwarstwienia? 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 
ZESTAW 7 

1. Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 19, poz. nr 7-8: 

Siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, antyadhezyjną, nie przylegającą, z możliwością położenia 
bezpośrednio na jelita, miękką, niewchłanialną, 2-warstwową.  Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego 

politetrafluoroetylenu (ePTFE), z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), grubość 0,55 mm, porowatość 
max 1230 µm, gramatura średnia 108 g/m2, z oznaczeniem strony implantacji, w rozmiarze: 

• poz. nr 7- 11 x 14 cm lub 14 x 18 cm (specyfikacja wymaga 22 x 15 x 10 cm) 
• poz. nr 8- 20 x 25 cm lub 30 x 30 cm (specyfikacja wymaga 30 x 30 x 20 cm)? 

W razie wyrażenia zgody na w/w pytanie prosimy o wydzielenie tych pozycji i utworzenie z nich oddzielnego 

zadania. 
ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody  
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ZESTAW 8 

 
Zamawiający udzieli wyjaśnień do złożonych zapytań w terminie późniejszym 

 
 

ZESTAW 9 

Pytanie 1 
1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres 

zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z 

brzmienia § 1 ustęp 6 umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku 

złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 2 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, 

choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis 

przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie 

może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać 

się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym 

zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy 

również następującą  modyfikację postanowień umowy: Strony dopuszczają możliwość zmniejszenia 

ilości wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności od bieżących potrzeb Szpitala oraz 

wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami usług, a także w sytuacji, 

kiedy Zamawiający z przyczyn, których nie można było przewidzieć, mógłby nie wykorzystać jego do 

końca terminu ważności lub mógłby ponieść straty w konsekwencji jego stosowania. Jednocześnie 

Zamawiający zobowiązuje się, że zamówi przedmiot umowy w ilości odpowiadającej minimum  80% 

wartości umowy brutto. 

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi 

słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 

1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom 

prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że 

Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość 

zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do 

odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem 

jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe 

potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r.  (sygn. 

akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do 

odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, 

gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia 

postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do 

postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania 

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można 

opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.  

Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, 

iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, 

Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po 

jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje 

także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez 

Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy 

części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się 

praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu 

przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów 

ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 

r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla 
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Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości 

zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od 

kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w 

istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, 

wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania 

dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne 

określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego.  

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle 

określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na 

które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. 

„prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) 

Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej 

granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na 

pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu 

zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był 

opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający 

zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się 

zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje 

przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. 

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia 

wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.  

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający 

może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile 

Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a 

który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik 

„Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40) 

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej 

kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie 

żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i 

Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego 

tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany 

zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na 

Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia 

świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości 

umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w 

zakresie objętym opcją.  

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 2 

2. Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych określonych w § 3 ustęp  1 modyfikując  umowę w 

następujący sposób:  Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za 

każdy dzień/godzinę* zwłoki. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 50% wartości 

zamawianej partii towaru, ale nie może być niższa niż 50 zł? 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 3 

3. Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych określonych w § 3 ustęp  3 modyfikując  umowę w 

następujący sposób: „…. . Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczanie kary 

umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień lub godzinę* zwłoki, w zależności od trybu w jakim było składane 

zamówienie….. „ 

ODPOWIEDŹ:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody 
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ZESTAW 10, 11 i 12 

 

Zamawiający udzieli wyjaśnień do złożonych zapytań w terminie późniejszym 
 

 
 

  
ZASTEPCA DYREKTORA 

ds. Ekonomiczno-Administracyjnych 
                                   Małgorzata Szelągiewicz 

 

 


